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بدون شک یکی از عناصر بازدارندگی در جوامع، سرمایه های انسانی 
هستند؛ سرمایه هایی که اگر نادیده گرفته شوند می توانند بستر 
نافرجامی ها و تبعات منفی نیز به حساب  آیند. زمانی هم که از توسعه 
همگام صحبت می کنیم دقیقا سرمایه ها و منابع انسانی مورد توجه 
است. در این میان سخن از نخبگان، اهمیتی دوچندان پیدا می کند؛ 
چراکه آنها جزو ذخایر بالقوه هر کشوری محسوب می شوند که درصورت 
جهت دهی مناسب، قدرت بازدارندگی را چندین برابر می کنند. البته 
عده ای با تکیه بر مفاهیم جهانی شدن معتقدند زمانی که مرزها اهمیت 
خود را از دست می دهند نمی توان ذخایر انسانی را نیز منوط به شهر، 
کشور یا مرزی خاص کرد؛ در مقابل نگاه دیگری معتقد است که باید 
سرمایه های انسانی و به ویژه نخبگان را حفظ کرد؛ چراکه هنوز مفاهیمی 
همچون وطن دوستی و ناسیونالیسم با وجود سیطره جهانی شدن دارای 
اهمیت است. با این حال در کشور ما مدت هاست که بحث مهاجرت 
نخبگان به ویژه دانشگاهیان مطرح است؛ تا جایی که این موضوع از یک 
پدیده اجتماعی تبدیل به یک مسئله شده است؛ چراکه این مهاجرت به 
لایه های پایینی جامعه و غیرنخبگان سرایت کرده و همین امر باعث شده 
که تلاش ها برای مهاجرت معکوس بیشتر شود. درواقع وجود چالش ها 
و پیامدهای مهاجرت است که باعث شده اهمیت جهت دهی به نخبگان 
و حفظ ذخایر انسانی و به تبع آن دیگر طبقات، مدام گوشزد شود. رهبر 
انقلاب اسلامی نیز در بیانات اخیر خود با گلایه از برخی نخبگان که در 
ایران رشد می کنند، اما ثمره این رشد را به خارج می برند و برخی اوقات 
نیز با تبدیل شدن به پیچ و مهره های دشمن ظرفیت خود را در اختیار 
آنان قرار می دهند فرموده اند: نخبه باید در کنار مردم خود بماند؛ البته 
مهاجرت کردن و درس خواندن نخبه در دانشگاه های برتر اشکالی ندارد، 
اما بعد از پایان تحصیلات به کشور برگردد و توانایی های خود را برای 

پیشرفت کشور به کارگیرد.

چرانخبگانمهاجرتمیکنند؟
هنوز اختلاف آرای بسیاری بر سر تعریف مسئله نخبگی در کشور ما وجود 
دارد. این اختلاف تعریف از چرایی جهت دهی برخی دانشگاه ها و استادان 
برای خروج نخبگان گرفته تا زمینه سازی  و ظرفیت سازی  برای بازگشت 
آنها وجود دارد. به نظر می رسد که در مورد مسئله مهاجرت نخبگان 
نه تنها دچار غافلگیری نشده ایم، بلکه به این پدیده در سال های متوالی 
نیز دامن زده شده است. این مسئله رفته رفته آنقدر عادی شده که امروز به 
جای آگهی های تحصیلی در دانشگاه ها باید آگهی ها را در کف خیابان ها و 
فضاهای مجازی ببینیم. البته همانطور که رهبر معظم انقلاب فرموده اند 
درس خواندن نخبگان در دانشگاه های مطرح دنیا خیلی هم خوب است، 
اما واقعیت این است که عده ای وقتی می روند دیگر برنمی گردند. به گفته 

احمد دراهکی، عضو هیأت علمی دانشگاه براساس مطالعاتی که انجام شده 
عواملی مثل تبعیض و نابرابری اجتماعی، فقدان شایسته سالاری، ضعف 
در مدیریت منابع انسانی، ضعف در برقراری عدالت اجتماعی، پایین بودن 
منزلت علم و عالم در جامعه، ضعف پارک های علم و فناوری و ارتباط 
نداشتن مراکز آموزشی با صنعت در میل به مهاجرت نخبگان مؤثر است؛ 
ضمن اینکه وقتی دانشجوی نخبه ای از کشور خارج می شود و در کشور 
مقصد مدتی زندگی می کند به باور محمود مشفق، استاد دانشگاه، زبان 
کشور بیگانه را یاد می گیرد، با فرهنگ آنجا عجین می شود و رفته رفته 
می ماند، استثمار می شود و البته برگرداندن آن دشوار خواهد شد. به نظر 
می رسد در این زمینه باید سیاستگذاری های تشویقی انجام شود که 
بیشتر از قبل نخبگان برگردند. در ابتدا هم لازم است تعریف درستی از 
توسعه، سرمایه انسانی و ایجاد ظرفیت ها شود. باور کنیم موتور محرک 
توسعه صنعتی و رشد اقتصادی توسعه انسانی، استفاده از ظرفیت های 
نخبگی است؛ بنابراین زمانی که سخن از مهاجرت می زنیم تنها به ذکر 
آمار و ارقام کمی اکتفا نکنیم. به نظر می رسد در حوزه سرمایه های 
نخبگی اعداد و ارقام مهم نیستند، بلکه مقوله چنان کیفی است که 
وقتی یک نخبه از کشور خارج می شود و برنمی گردد معلوم نیست که 
چقدر از حجم ظرفیت های خود را برده است. باید ببینیم چه جذابیتی 
در کشورهای مقصد است که ما نداریم. به گفته بهرام صلواتی، مدیر 
رصدخانه مهاجرت ایران، 4کشور آلمان، سوئد، هلند و فرانسه در اتحادیه 
اروپا میزبان بیشترین تعداد مهاجران متولد ایران هستند. براساس این 
آمار در سال ۲۰۲۰، کشور آلمان با ۱۵۲هزار و ۵۹۰ مهاجر متولد ایران 
در جایگاه نخست قرار دارد. در این راستا باید دید چه جذابیتی در حوزه 
اشتغال و علم آموزی یا رفاه در کشورهای دیگر هست که جاذبه  ویژه برای 
نخبگان دارد و چه شرایطی دافعه حداکثری در داخل برای آنها دارد؛ 

سیاستگذاران قطعا می توانند به آن فکر کنند.

بسترهایافزایشمهاجرتمعکوسنخبگان
گرایش به مهاجرت در کنار اینکه  زاده شرایط اجتماعی و اقتصادی است، 
تحت تأثیر موج رسانه ای و فضای غیرواقعی نیز قرار گرفته است. کاری 
به طبقات لایه ای جامعه نداریم که پیش تر با تخصص مهاجرت کردند 
و هم اکنون در کشور مقصد در رسته خدماتی مشغول به کار هستند و 
بحران هویت آنها تا آنجا زیادشده که در اغتشاشات علیه ایران شرکت 
می کنند و خستگی و فشار بر خود را با شعار علیه ایران و میل به بازگشت 
را در لفافه آزادی فریاد می زنند، اما زمانی که از نخبگان صحبت می کنیم 
باید شرایط حضور آنها فراهم باشد. مرتضی شکری، پژوهشگر معتقد 
است که ارتباط بیشتر صنعت و دانشگاه، ایجاد زمینه  برای تجاری سازی  
ایده های نوظهور قشر نخبه، ارائه خدمات بیشتر بنیاد نخبگان، همگرایی 
بین دستگاه ها برای سرمایه گذاری و افزایش بورسیه های تحصیلی و 
حل مشکلات اقتصادی آنها می تواند در گرایش به بازگشت میسر باشد. 
اگر گفته می شود سرمایه ها دنبال جای امن می روند باید دانست که 

سرمایه های انسانی نیز به دنبال شرایط ثبات و امن هستند، پس باید 
این شرایط فراهم شود. درواقع آنجا که رهبر معظم انقلاب می فرمایند 
نباید نخبگان مایوس شوند باید ظرفیت های توسعه افکار آنها فراهم 
شود. صنعت باید به دانشگاه اعتماد کند، اگر دانشگاه های ما در رقابت 
با دانشگاه های دنیا در ریل نسل سومی و چهارمی به خوبی پیش بروند 
و زمینه برای گسترش علم از جانب نخبگان افزایش یابد، ظرفیت ها 
نیز خودبه خود ایجاد می شوند. البته که این رویکردهای کلان نیازمند 
سیاستگذاری های بلندمدت است، اما باور داشته باشیم که نباید در حیطه 
نخبگان فقط رصد گری کنیم و آمار و ارقام بدهیم فلان تعداد نخبه خارج 
شده اند. باور کنیم نبود نگاه کیفی در سیاستگذاری های مهاجرت کار را 

به اینجا رسانده است.

دشمنچهسودیازمهاجرتنخبگانمیبرد؟
براساس آمارهای رصدخانه مهاجرت ایران، ۳۷ درصد از دارندگان مدال 
در المپیادهای دانش آموزی، ۲۵ درصد از مشمولان بنیاد نخبگان و 
۱۵درصد از رتبه های زیر هزار کنکور سراسری مقیم کشورهای دیگر 
هستند. همچنین۵۳ درصد از پژوهشگران، محققان و استادان دانشگاه 
میل بالایی به مهاجرت دارند. 4۰درصد دانشجویان و 4۶درصد پرستاران 
و پزشکان میل زیادی به مهاجرت دارند. همانند 4۳درصد از فعالان 
کسب وکارهای نوپا که اتفاقا سیاست های کشور در سال های اخیر در 
راستای حمایت از این گروه بوده است. براساس منابع بانک جهانی، داده ها 
از رشد ۲.۲ برابری شمار مهاجران ایرانی طی ۳۰سال گذشته خبر داده 
است. ۳هزار پزشک ایرانی در سال نخست شیوع کرونا مهاجرت کردند 
و آمار مهاجرت پرستاران نیز افزایش ۳۰۰درصدی داشته است. درواقع 
طبق آخرین نظرسنجی  که رصدخانه مهاجرت ایران منتشر کرده، بیش 

از ۵۳ درصد کادر درمان تمایل دارند از ایران مهاجرت کنند.
این آمارها پیش از آنکه نشان دهنده شرایط ناهماهنگ استفاده از نخبگان 
یا فعالان کسب وکار باشد، نشان از تبلیغات بالای مهاجرت نیز دارد؛ به ویژه 
در چند ساله اخیر که تبلیغات در فضای مجازی بیشتر شده است. یکی 
از ابزارهای مقابله دشمن با جمهوری اسلامی ایران نیز دامن زدن به این 
مسئله است. درواقع مهاجرت نخبگان لزوما نشان دهنده ضعف داخلی و 
نبود امکانات نیست، بلکه نوعی تلقین نارضایتی به نخبگان است. این یک 
پروژه هماهنگ شده است که بنگاه های کسب وکار در هماهنگی آن پول 
خوبی به جیب می زنند. باید دانست  از آنجا که بستر رشد از مسیر توسعه 
انسانی است، کشورها تلاش دارند که بنیه و بازدارندگی خود را از این 
دریچه نیز تقویت کنند؛ بنابراین امروز گسترش بسترهای نخبه سازی  در 
کنار حفظ نخبگان و تلاش برای مهاجرت معکوس آنها مهم است. مقابله 
با تبلیغات دشمن نیز در این راستا مهم است؛ چراکه جهت دهی رسانه ها 
و شبکه های آنها تعمیق و تلقین نارضایتی اجتماعی و تجویز گریز است. 
در این راستا دانشگاه ها و استادان باید دانشجویان و نخبگان را با حملات 

رسانه ای دشمن آشنا و سواد رسانه ای را تقویت کنند.

مهاجرت نخبگان با تلقین نارضایتی 
سیاستگذاری در زمینه مهاجرت نخبگان صرفا رصدگری آمار و ارقام نیست. باید ببینیم چه جذابیتی در کشورهای مقصد هست که ما نداریم

فروریختندیوارتوهمدربرلین 
انتقال خط اغتشاشات از داخل به خارج با شکستی تمام عیار 
به خط پایان رسید. درحالی که قرار بود در یک روز تعطیل 
ضدانقلاب برای مردم ایران مانور تبلیغاتی دهد و دولت های 
اروپایی دستاورد آن را در تهران نقد کنند، به ناگهان همه چیز 

به هم ریخت و این کارناوال خیابانی به نتیجه دلخواه نرسید.
یک هفته قبل از آنکه در برلین اوباش، همجنس بازها، 
آزارگران جنسی و تجزیه طلبان با یکدیگر بیعت کنند، 
در شهر تل آویو تعدادی از صهیونیست های فارسی زبان 
به خیابان آمدند تا حمایت خود را از آشوب سازی  در ایران 
اعلام کنند، اما در میانه این تجمع چند نفره به ناگهان پلیس 
اسرائیل سر می رسد و پرچم های موجود در تجمع را جمع 

می کند!
 صهیونیست ها به افراد حاضر در خیابان تذکر می دهند که 
تنها مجاز هستند پرچم کردستان و گروه های اقلیت جنسی 
را بالا ببرند و حق ندارند تابلوی دیگری را بالا ببرند. یکی از 
سلطنت طلبان حاضر در این جمع اعتراض می کند که این 
مسئله داخلی است و آنها حق  دارند برای آینده حکومت در 
ایران تصمیم بگیرند، اما افسر صهیونیست پاسخ می دهد که 

آینده را موساد تعیین می کند؛ نه شما! 

آتشگرفتنپرچمگرگهادرخیابان
۲روز قبل از برگزاری سیرک برلین، رضا ربع پهلوی، از 
گرگ های درنده و طماع به خاک ایران یک کنفرانس 
خبری برگزار می کند. این نشست خبری آن قدر باعجله 
سازماندهی شده بود که به جز چند تلویزیون ضد ایرانی 
فارسی زبان، مخاطب دیگری نداشت. هدف از ترتیب دادن 
این کنفرانس آن بود که بازمانده خاندان منحوس پهلوی 

آلترناتیو باقی  بماند و تکانی به خود بدهد.
اتاق فکر این گروهک تحت فرمان فرش گردی ها به لیدر 
سلطنت طلبان هشدار داده بود که اگر در برلین قافیه را ببازد 
از صحنه بیرون رفته و فرصت به دست آوردن غنیمت از سوی 
کفتارها از میان خواهد رفت. این تحلیل قابل توجه باعث شد 
تا نخستین ترَک های انشقاق قبل از برگزاری سیرک برلین 

خود را بروز دهد.
چندپاره شدن ضدانقلاب در برلین نشان از آن داشت که 
سازمان دهندگان اصلی، اهدافی فراتر از گروهک های سنتی 
ضدانقلاب داشته و خط جدیدی را پیش می برند! به صحنه 
آمدن حامد اسماعیلیون با هدایت موساد در برلین پرده 
اصلی از سیرک برلین بود؛ جایی که عروسک خیمه شب بازی 
کاوه شهروز )لابیست صهیونیست ها در کانادا( با تمسک 
به انجمن پرواز اوکراینی از یک فرد ساده لوح و غیرسیاسی 
نهایت استفاده را کرده تا از پرستیژ هیجانی و به ظاهر دادخواه 

این فرد نهایت بهره برداری را داشته باشد.
هم اکنون ارزیابی سرویس های اطلاعاتی دشمن آن است که 
گروهک های معاندی چون سلطنت طلبان و منافقین و حتی 
لیبرال های داخلی به دلیل کاراکتر ضعیف سیاسی و نیز سابقه 
بد تاریخی امکان لازم برای لیدری اغتشاشات را نداشته و باید 
یک مهره سفید به صحنه وارد شود، اما انتخاب اسماعیلیون 
به عنوان سخنگوی آشوب طلبی باعث ایجاد رقابت گروهکی 
میان ضدانقلاب شده است؛ حتی گروهک منافقین که سر 
پل اتصال اسماعیلیون به کاوه شهروز و آروین کاتلر بوده اند 
در روزهای اخیر احساس کرده اند که از قافله عقب مانده و 

به اصطلاح دور خورده اند.
هدف از میدان دادن به پرچم های مختلف آن بود تا اتحاد 
حداکثری میان گروهک ها پدید آید! پیش از آغاز تجمع 
اخیر جریان ضد ایرانی در برلین، اسماعیلیون در بخشی از 
دستورالعمل های خود خطاب به شرکت کنندگان اعلام کرده 
بود که ضدانقلاب می تواند پرچم خود را به همراه بیاورد. در 
این دستورالعمل آمده بود که پرچم ها در جمعیت پخش 
باشند و در یک قسمت جمع نشوند. نکته عجیب آن بود که 
پرچم رژیم کودک کش صهیونیستی نیز در بخشی از این 

نمایش در دست برخی از اوباش قرار داشت.
این سیرک خیابانی در لندن چند نکته قابل توجه نیز در خود 
داشت؛ نخست اینکه باوجوداینکه ضدانقلاب با تبلیغات 
شدید به دنبال اعتصابات سراسری در داخل کشور است، اما 
خود حاضر به هزینه دادن نبوده و یک روز تعطیل را برای این 
بساط مضحک انتخاب کرده است. این اتفاق عجیب باعث 
شد که شمایل و ماهیت ضدانقلاب به رخ برخی افراد ناآگاه و 
فریب خورده کشیده شود. آنها گروهی از مردم را تحریک به 
ترک کار می کنند و خود حاضر نیستند برای ۲۰ یورو پول، از 

کار خود زده و تجمعی در روز غیرتعطیل برگزار کنند.
از سوی دیگر، درحالی که ضدانقلاب با استفاده از ربات های 
سایبری تولید خشونت کرده و آموزش ساخت انواع 
سلاح نیمه گرم و حتی کوکتل مولوتف می دهند، خود 
در اطلاعیه ای از اوباش ساکن لندن و پاریس می خواهند 
 که حتی آشغال ساندویچ های توزیع شده در تجمع را 

روی زمین نریزند!
دیگر اینکه؛ درحالی که ضدانقلاب با تهییج برخی نوجوانان 
انقلاب ساندنیستی )اقدام مسلحانه مشابه در آمریکای 
جنوبی( را تحت عنوان خرابکاری ترویج می کند خود به 
شیوه ساندیسی به میدان آمده و به صورت اتوبوسی و 
پرداخت ۱۰۰یورو برای تجمع یارگیری می کند؛ حضور 
اتباعی از کشورهای آفریقایی در این سیرک خیابانی آدرس 
دقیقی از این ماجراست و از سوی دیگر، طبق اظهارات 
برگزارکنندگان این تجمع ضد ایرانی، شرکت کنندگان 
با امضای کارت پستال هایی خطاب به مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپایی، خواستار تحریم مردم ایران 
شدند؛ گرچه پیش ازاین نیز اسماعیلیون به عنوان سرکرده 
اوباش ضد ایرانی با برگزاری کمپین های متعدد خواستار 
 تحریم ایران در حوزه های مختلفی مثل سیاست و 

ورزش شده بود.
درحالی که دستگاه اطلاعاتی و عملیاتی دشمن در تلاش بود 
با استفاده از هسته های سخت خشونت طلب و تروریستی 
خود در داخل و نمایش رنگی در خارج روی خط »جنگ 
احزاب« موج مرده اغتشاشات را زنده نگه دارد، اراده الهی، 
این بساط شوم را بر هم زد. رقص پرچم های گروهک های 
تجزیه طلب که قانع جز به ویرانی ایران نیستند و نیز تکانه های 
رقاصه های همجنس باز و منحرف غبار از میدان برداشته و 
حق و باطل را به درستی نشان داده است. این صحنه چنان 
هویدا شده که حتی گرگ های طمع کرده به غنیمت در 
ضدانقلاب نیز به اعتراض درآمده اند تا راهشان را از لابی 

صهیونیستی جدا کنند./ مشرق

مهدی هادیان
جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش

ایران قدرت نظامی خود را هرگز برای 
تجاوز به سرزمین دیگری آماده نکرده 
است، بلکه از قدرت خود برای دفاع و 
بازدارندگی استفاده می کند. نیروی 
هوایی ارتش در ماموریت های محوله 
با دعای خیر رهبری و پشتوانه کارکنان 
ولایتمدار این نیرو آماده برخورد با هر 

سطحی از تهدید است. / میزان 

جلیل رحیمی جهان آبادی
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

آمریکا با پاسخی که به طرف ایرانی 
داد عما راه و فرصت گفت وگو را از 
خود و تهران گرفت، اما اینکه اکنون 
واشنگتن به دنبال چه نتیجه ای از رد 
و بدل کردن پیام با ایران است، به 
تحلیل از شرایط بر می گردد. آمریکا 
به این نتیجه رسیده است که مسیری 
جز گفت وگو با ایران ندارد. / خانه ملت 

حسین نوش آبادی
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

جمهوری اسامی ایران به هیچ عنوان 
اجازه نمی دهد خاک عراق در اختیار 
تروریست های مزدور و جانی قرار بگیرد 
لذا دولت و مجلس این کشور باید بدانند 
همانطور که ایران در مقابل تروریست های 
داعش ایستادگی کرد، نمی پذیرد که این 
منطقه جولانگاه تروریست ها و محل امن 

آنها باشد. / خانه ملت 

عملیاتروانیپشتپرده
ادعاییکهک

سازمان انرژی اتمی در اطلاعیه ای درباره نفوذ به 
سرور پست الکترونیک یکی از شرکت های تابعه این 
سازمان، اعلام کرد: هدف از انجام اینگونه تلاش های 
غیرقانونی که از روی استیصال انجام می شود، عملیات 

روانی بوده و فاقد هرگونه ارزش دیگری است.
به گزارش همشهری به نقل از اداره کل دیپلماسی 
عمومی و اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، 
درپی ادعای نفوذ گروه هکری به سرورهای سازمان 
انرژی اتمی، این نهاد در اطلاعیه ای اعلام کرد: مطالب 
منتشره در فضای مجازی مبنی بر نفوذ به سرور پست 
الکترونیک شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی با هدف 
جلب توجه عموم و فضاسازی  های رسانه ای صورت 
گرفته است. براساس گزارش دریافتی از واحد فناوری 
اطلاعات شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی 
اتمی، دسترسی غیرمجاز از مبدأ یک کشور خارجی 
مشخص، به سامانه پست الکترونیک این شرکت منجر 
به انتشار محتوای برخی از پست های الکترونیکی 
در فضای مجازی شد. سازمان انرژی اتمی در ادامه 
اطلاعیه خود تصریح کرده است: در پی این امر، واحد 
فناوری اطلاعات شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی 
براساس ترتیبات پیش بینی شده  موضوع را از ابعاد 
مختلف مورد بررسی قرار داد و گزارش اولیه خود را 
به مسئولان سازمان انرژی اتمی ارائه کرد. سازمان 
انرژی اتمی، محتوای موجود در ایمیل های کاربران 
را حاوی پیام های فنی و تبادلات معمول و جاری 

روزمره دانست.

نقل قول خبر

دولت

هسته ای

گزارش۲

پیگیریخواستههاازمسیرقانون
مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی 
ضمن دیدار و گفت وگو با خانواده مهسا امینی، گزارشی از جزئیات 
این دیدار و دغدغه های خانواده امینی را به رئیس جمهور ارائه کرد.

ماموستا »عبدالسلام کریمی« مشاور رئیس جمهور در امور اقوام 
و اقلیت های دینی و مذهبی برابر وظایف محوله و در راستای 
تقویت اتحاد و انسجام ملی و خنثی  کردن توطئه های دشمنان 
امنیت، اواخر هفته گذشته با خانواده مرحومه مهسا امینی دیدار و 
ضمن دلجویی مجدد از آنها، بر ظرفیت بالای قانونی برای پیگیری 

مطالبات در مراجع ذیربط تأکید کرد.
در این دیدار که در منزل پدر مهسا امینی انجام شد، امجد 
امینی ضمن مطرح کردن خواسته های خود، بر پیگیری و نظارت 
رئیس جمهور بر روند رسیدگی به حادثه درگذشت فرزندش تأکید 
کرد. خانواده امینی همچنین از قصور احتمالی تیم پزشکی و تأخیر 
در رسیدگی به وضعیت درمانی مهسا شکایت داشته و خواستار 
پیگیری ویژه و شناسایی و معرفی مقصرین احتمالی حادثه شدند. 
در پایان این دیدار مشاور رئیس جمهور ضمن ابراز همدردی 
عمیق خود از حادثه مذکور، بر پیگیری مطالبات خانواده امینی از 
مجاری ذی ربط، تأکید کرد: مرحومه مهسا امینی همچون دختر 
خودم بوده و قطعا به صورت ویژه پیگیر این مسئله خواهم بود و 
تمامی دغدغه ها و مطالب خانواده امینی را شخصا به استحضار 
رئیس جمهور خواهم رساند. ماموستا کریمی پس از این دیدار 
گزارشی کامل از جزئیات ملاقات و گفت وگوی خود با خانواده 
امینی به رئیس جمهور ارائه کرده است. پیش از این   سیدابراهیم 
رئیسی که در زمان حادثه فوت مهسا امینی برای شرکت در اجلاس 
سازمان همکاری شانگهای به ازبکستان سفر کرده بود، به محض 
اطلاع از وقوع حادثه، وزیر کشور را مأمور بررسی ویژه موضوع کرد و 
روز یکشنبه ۲۷شهریور نیز در تماس تلفنی با خانواده امینی به آنها 
اطمینان داد موضوع را از دستگاه های مسئول مطالبه خواهد کرد 

تا ابعاد آن روشن شود. / ایرنا 

صفیهرضاییگزارش
روزنامه نگار

رئیس سازمان پدافند غیرعامل 

دفاعی
گفت: با توجه به شکل گیری 
تهدیدات جدید در سال های 
اخیر، شناخت این تهدیدات می تواند راهکارهای 
مناسب برای مقابله و برخورد با آن را آسان تر کند 

و موفقیت مقابله با خطرات آن را افزایش دهد.
غلامرضا جلالی با بیان اینکه در حوزه های نظامی، 
قدرت بازدارندگی دفاعی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران و اراده پاسخ دهی، دشمن را از تقابل 
نظامی منصرف کرده است، توضیح داد: همین 
موضوع سبب تغییر رویکرد تهدیدات دشمن شده 
است. این تهدیدات موسوم به تهدیدات ترکیبی 
است. در این نوع تهدید، دشمن همه نقاط قوت 

خود را علیه نقاط ضعف ما به کار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه دشمن دراین راهبرد، بر 
نخستین لایه یعنی تهدیدات از درون متمرکز 
شده است، خاطرنشان کرد: این تهدید خود را در 
قالب ترک فعل و نفوذ نشان می دهد. لایه دیگر 
این تهدید، آسیب پذیری های درونی است. در 
حوزه شهری، آسیب پذیری زیرساخت هایی که 
تحت تأثیر تهدیدات سایبری قرار می گیرد، بسیار 
مهم است. در اینجا زیرساختی در اولویت دشمن 

قرار دارد که بیشترین خدمت را به مردم ارائه 
می کند یا بیشترین وابستگی را از سوی مردم دارد.

جلالی با بیان اینکه لایه دیگر تهدید، قطع 
سرویس و خدمات است که براساس حملات 
سایبری اتفاق افتاده و خدمات به مردم قطع 
شده یا دچار اختلال خواهد شد، ادامه داد: قطع 
خدمت رسانی، در کنار انجام عملیات رسانه ای با 
استفاده از فضای شبکه های اجتماعی خارج پایه 
برای تحریک مردم به آشوب و اغتشاش از طریق 
انتقال و بزرگنما یی پیامد ناشی از قطع سرویس، 
راهبردی است که در دستور کار دشمن قرار دارد. 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل ادامه داد: بسیاری 
از انواع آسیب پذیری ها با انجام اقدامات پیش 
پا افتاده قابل برطرف کردن است. در این زمینه 
تیم های سازمان پدافند غیرعامل دستورالعملی 
را تدوین کرده اند که براساس آن انواع آسیب 
پذیری هاي سایبری به همراه راه های برطرف 
کردن آن مشخص شده است. این اقدام در 
چارچوب برنامه امن سازی  اضطراری مبتنی بر 
آسیب پذیری های ساده و پیش پا افتاده یک کار 
عملی است که آماده ایم با همکاری دستگاه های 

مختلف آن را اجرا کنیم. / مهر

رئیس بنیاد شهید گفت: عده ای 

خبر
از کشته شدگان حوادث اخیر 
مأمور یک سازمان یا ارگان 
مانند فرماندهی انتظامی هستند که در صحنه 
به شهادت رسیدند ولی عده ای عابر پیاده 
بی گناه بودند و اینکه واقعا عابر هستند را باید 
شورای تأمین و دستگاه های امنیتی به ما 

معرفی کنند تا شهید محسوب شوند.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره شهدا و 
جانبازان امنیت اغتشاشات اخیر گفت: ما 
متأسفیم که با وجود اینکه در حالت جنگ 
خارجی نیستیم، به علت دشمنی دشمنان این 
مردم یعنی آمریکایی ها و برخی کشورهای 

اروپایی، شهید و جانباز می دهیم.
وی افزود: غربی ها نشان دادند دشمن مردم ما 
هستند و به لحاظ اقتصادی، فرهنگی و امنیتی 
هر ظلمی بتوانند علیه ما انجام می دهند و باید 
پاسخگوی جنایات انجام شده و کشته و شهید 

شدن بی دلیل افراد باشند.
رئیس بنیاد شهید  و امور ایثارگران با بیان اینکه 
ما وظیفه حمایت از ایثارگران و خانواده شهدا 

را داریم، اظهار کرد: قطعاً این کارهای ما جبران 
خسارت عمیقی که این خانواده ها می بینند 
نیست و به هیچ وجه نمی توان خسارت وارد شده 
به خانواده و ۲کودکی را که پدر و سرپرست شان 

را از دست داده اند جبران کرد.
قاضی زاده هاشمی ادامه داد: با وجود این 
ما به سرعت وارد شدیم و برای عزیزانی که 
پرونده های روشنی داشتند، یعنی مأمور 
یک یگان مشخص بودند، به سرعت تشکیل 
پرونده دادیم و اینها تعیین تکلیف شدند که 
ان شاءالله خدمات اندکی را که ما ارائه می دهیم 

خدمت شان تقدیم خواهیم کرد.
وی خاطرنشان کرد: عده ای دیگر از 
کشته شدگان اغتشاشات اخیر هستند که 
شهید محسوب شدن  آنها نیاز به اظهارنظر 
دستگاه های امنیتی و شورای تامین دارد که 
هر موقع آنها در مورد این اشخاص اظهارنظر 
کنند، روند اداری آنها در بنیاد شهید انجام 
خواهد شد و ما مانند سایر خانواده های 
شهدا و جانبازان، خدمات را به ایشان ارائه 
می دهیم و از نظر خدمت تفاوتی بین آنها 

نیست./ فارس

حمایت بنیاد شهید از شهدای اغتشاشات ترک فعل، نشانه نفوذ است 


